



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2014 № 168

**О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 30.10.2013 № 605 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Содействие занятости населения Тульской области»**

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 30.10.2013 № 605 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Содействие занятости населения Тульской области» следующие изменения и дополнение:

а) в строке «Показатели программы» паспорта государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда (% от общей численности работников).»;

пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году (тыс. рабочих мест).»;

б) в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта государственной программы Тульской области приложения к постановлению, строке «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» паспорта Подпрограммы 1 государственной программы Тульской области приложения к постановлению цифру «2088681,4» заменить цифрой «2088680,5», цифру «507955,6» заменить цифрой «507954,7», цифру «485123,1» заменить цифрой «485122,2», текст «2014 год – 69303,3» заменить текстом «2014 год – 69302,4»;



в) в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта государственной программы Тульской области, строке «Объемы и источники финансирования программы, в том числе по годам» паспорта Региональной программы 2, в разделе 4 «Финансирование мероприятий программы», таблице раздела 4 «Финансирование мероприятий программы» Региональной программы 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению цифру «30527,0» заменить цифрой «30527,9», цифру «14898,6» заменить цифрой «14899,5», цифру «1525,6» заменить цифрой «1526,5», цифру «744,1» заменить цифрой «745,0»;

г) в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

абзацы 19, 20 изложить в новой редакции:

«увеличить количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году, с 22349 до 24000;

увеличить удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда, с 39,8% до 45,0%»;

абзацы 27–32 изложить в новой редакции:

«оказать содействие в переселении в Тульскую область 8250 соотечественникам, проживающим за рубежом;

обеспечить долю расходов бюджета Тульской области на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой 1, связанных с предоставлением дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей, в том числе с оказанием помощи в жилищном обустройстве, в общем размере расходов бюджета Тульской области на реализацию предусмотренных региональной программой 1 мероприятий не менее 70%;

предоставить 2047 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, единовременную финансовую помощь;

предоставить 330 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, компенсацию расходов на нострификацию дипломов и других документов об образовании;

предоставить 154 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, компенсацию стоимости аренды жилья на период до получения гражданства Российской Федерации;

предоставить 600 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, компенсацию расходов на первичное медицинское обследование;»;

д) в абзаце 27 раздела 1 государственной программы Тульской области приложения к постановлению текст «от 01.10.2013 № 520 «Об утверждении Программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2016 годы» исключить;

е) в подразделе «Прогноз конечных результатов государственной программы» раздела 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

абзацы 16, 17 изложить в новой редакции:

«увеличить количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году, с 22349 до 24000;

увеличить удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда, с 39,8% до 45,0%;»;

абзацы 24–29 изложить в новой редакции:

«оказать содействие в переселении в Тульскую область 8250 соотечественникам, проживающим за рубежом;

обеспечить долю расходов бюджета Тульской области на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой 1, связанных с предоставлением дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей, в том числе с оказанием помощи в жилищном обустройстве, в общем размере расходов бюджета Тульской области на реализацию предусмотренных региональной программой 1 мероприятий не менее 70%;

предоставить 2047 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, единовременную финансовую помощь;

предоставить 330 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, компенсацию расходов на нострификацию дипломов и других документов об образовании; предоставить 154 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, компенсацию стоимости аренды жилья на период до получения гражданства Российской Федерации;

предоставить 600 участникам программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, компенсацию расходов на первичное медицинское обследование;»;

ж) в разделе 3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

в строке 5.1 «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан» в графе 3 цифру «158986,1» заменить цифрой «158985,2», текст «2014 – 22712,3» заменить текстом «2014 – 22711,4», в графе 5 цифру «155486,1» заменить цифрой «155485,2», текст «2014 – 22212,3» заменить текстом «2014 – 22211,4»;

в строке «Итого по Программе» в графе 3 цифру «2088681,4» заменить цифрой «2088680,5», текст «2014–507955,6» заменить текстом «2014 – 507954,7», в графе 5 цифру «485123,1» заменить цифрой «485122,2», текст «2014 – 69303,3» заменить текстом «2014 – 69302,4»;

з) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 1 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

в строке «Финансовые ресурсы» цифру «2088681,4» заменить цифрой «2088680,5», цифру «507955,6» заменить цифрой «507954,7»;

в строке «бюджет области» цифру «485123,1» заменить цифрой «485122,2», в графе «2014 год» цифру «69303,3» заменить цифрой «69302,4»;

и) в паспорте Подпрограммы 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

в строке «Важнейшие целевые показатели»:

абзац 6 изложить в новой редакции:

«удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда (% от общей численности работников);»;

абзац 8 изложить в новой редакции:

«количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году (тыс. рабочих мест);»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности»:

абзацы 6, 7 изложить в новой редакции:

«увеличить количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году, с 22349 до 24000;

увеличить удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда, с 39,8% до 45,0%»;

к) в абзаце 9 раздела 1 Подпрограммы 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению текст «проведения аттестации рабочих мест» заменить текстом «оценки условий труда на рабочих местах»;

л) в таблице «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» раздела 3 подпрограммы 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

в пунктах 1.3–1.14 в графе 1 текст «аттестации рабочих мест по условиям труда» заменить текстом «специальной оценки условий труда»;

в пункте 1.5 в графе 3 цифру «2317,0» заменить цифрой «1897,0», цифры «331,0» заменить цифрами «271,0», в графе 5 цифру «2317,0» заменить цифрой «1897,0», цифры «331,0» заменить цифрами «271,0»;

в строке «Итого по подразделу 1» в графе 3 цифру «125314,0» заменить цифрой «124894,0», цифру «17602,0» заменить цифрой «17542,0», цифру «17702,0» заменить цифрой «17642,0», цифру «17802,0» заменить цифрой «17742,0», цифру «17902,0» заменить цифрой «17842,0», цифру «18002,0» заменить цифрой «17942,0», цифру «18102,0» заменить цифрой «18042,0», цифру «18202,0» заменить цифрой «18142,0», в графе 5 цифру «7714,0» заменить цифрой «7294,0», цифры «1102,0» заменить цифрами «1042,0»;

пункт 4.3 изложить в новой редакции:

4.3. Проведение смотр-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций Тульской области и конкурса научных работ по безопасности труда и жизнедеятельности	2014-	420,0		420,0		Министерство труда и социальной защиты Тульской области
	2020	в том числе:		в том числе:		
		2014 - 60,0		2014 - 60,0		
		2015 - 60,0		2015 - 60,0		
		2016 - 60,0		2016 - 60,0		
		2017 - 60,0		2017 - 60,0		
		2018 - 60,0		2018 - 60,0		
		2019 - 60,0		2019 - 60,0		
		2020 - 60,0		2020 - 60,0		

строку «Итого по подразделу 4» изложить в новой редакции:

Итого по подразделу 4	2014-2020	420,0		420,0			
		в том числе:		в том числе:			
		2014 - 60,0		2014 - 60,0			
		2015 - 60,0		2015 - 60,0			
		2016 - 60,0		2016 - 60,0			
		2017 - 60,0		2017 - 60,0			
		2018 - 60,0		2018 - 60,0			
		2019 - 60,0		2019 - 60,0			
		2020 - 60,0		2020 - 60,0			

в пунктах 5.3–5.6 в графе 1 текст «аттестации рабочих мест» заменить текстом «специальной оценки условий труда»;

м) в таблице «Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы» раздела 4 подпрограммы 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

наименование показателя 6 изложить в новой редакции:

«6. Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году (тыс. рабочих мест)»;

наименование показателя 7 изложить в новой редакции:

«7. Удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда (% от общей численности работников)»;

н) в разделе 4 подпрограммы 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

в паспорте показателя 6:

наименование показателя изложить в новой редакции:

«Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году»;

в строке «Наименование показателя» и строке «Порядок формирования показателя» текст «аттестация рабочих мест по условиям труда» заменить текстом «специальная оценка условий труда»;

в паспорте показателя 7:

наименование показателя изложить в новой редакции:

«Удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда»;

в строке «Наименование показателя» и строке «Порядок формирования показателя» текст «аттестованных по условиям труда» заменить текстом «на которых проведена специальная оценка условий труда»;

о) в разделе 6 подпрограммы 2 государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

абзацы 7, 8 изложить в новой редакции:

«увеличении количества рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году, с 22349 до 24000;

увеличении удельного веса работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда, с 39,8% до 45,0%»;

п) в абзаце 2 графы «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» паспорта региональной программы 1 государственной программы Тульской области цифры «9125», «3650», «5475» заменить соответственно цифрами «8250», «3300», «4950»;

р) строку «Важнейшие целевые показатели программы» паспорта Региональной программы 2 государственной программы Тульской области изложить в новой редакции:

Важнейшие целевые показатели программы и результативности предоставления субсидии федерального бюджета	Оборудование (оснащение) по 215 рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2014-2015 годах, доля трудоустроенных инвалидов на оснащенные для них рабочие места к общей численности инвалидов в трудоспособном возрасте – 0,6%
--	---

с) в приложении № 1 «Объемы финансирования мероприятий программы в 2014 году» к программе дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Тульской области в 2014-2015 годах государственной программы Тульской области приложения к постановлению цифры «14898,6» заменить цифрами «14899,5», цифру «10741,5» заменить цифрой «10742,4», цифры «744,1» заменить цифрами «745,0», цифру «537,1» заменить цифрой «538,0»;

т) в подпрограмме 2 раздела 7 «Перечень показателей результативности и эффективности государственной программы» государственной программы приложения к постановлению:

в пункте 15 наименование показателя изложить в новой редакции:

«Удельный вес работников, занятых на рабочих местах, на которых проведена специальная оценка условий труда»;

в пункте 17 наименование показателя изложить в новой редакции:

«Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда в текущем году»;

у) в разделе 8 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области (тыс. руб.)» государственной программы Тульской области приложения к постановлению:

в подразделе «Подпрограмма 1» таблицы:

в строке «Подпрограмма 1» в графе «2014» цифру «69303,3» заменить цифрой «69302,4»;

в подпункте 5.1 «Профессиональное обучение безработных граждан» строки «Подпрограмма 1» в графе «2014» цифру «22212,3» заменить цифрой «22211,4»;

в подразделе «Подпрограмме 2» таблицы:

в пунктах 1.4-1.14 в графе 1 «Наименование государственной программы, подпрограммы, региональной программы, основного мероприятия» текст «аттестации рабочих мест по условиям труда» заменить текстом «специальной оценки условий труда»;

в пункте 1.5 в графе «Расходы (тыс. руб.), годы» цифру «331,0» заменить цифрой «271,0»;

в подразделе «Региональная программа 2» таблицы:

в строке «Региональная программа 2» цифру «744,1» заменить цифрой «745,0»;

ф) в таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей государственной программы (тыс. руб.)» раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области (тыс. руб.)» государственной программы Тульской области приложения к постановлению в графе «2014» цифру «507955,6» заменить цифрой «507954,7», цифру «69303,3» заменить цифрой «69302,4», цифру «14898,6» заменить цифрой «14899,5», цифру «744,1» заменить цифрой «745,0»;

х) в абзаце 9 раздела 9 государственной программы Тульской области приложения к постановлению текст «от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить текстом «от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

ц) подраздел «Подпрограмма 2» таблицы раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области (тыс. руб.)» государственной программы Тульской области приложения к постановлению дополнить строкой следующего содержания:



4.3. Проведение смотр-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций Тульской области и конкурса научных работ по безопасности труда и жизнедеятельности	Министерство труда и социальной защиты Тульской области	825	10 06	07 4 2198	244	60,0	60,0	60,0	60,0	60,0	60,0
---	---	-----	-------	-----------	-----	------	------	------	------	------	------

2. Управлению пресс-службы правительства Тульской области опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель губернатора  
Тульской области – председатель  
правительства Тульской области



Ю.М. Андрианов